
BOE núm. 156 Viernes 1 julio 2005 5885

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de fecha 25 
de junio de 2004 y DOCE de fecha 26 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 5.563.862,47 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de mayo de 2.005.
b) Contratista: Arpo Empresa Constructora, S.A., 

Ingeniería de Instrumentación y Control, S.A. e Ingenie-
ría y Construcciones del Sur, S.A. en U.T.E.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.311.991,97 euros.

Madrid, 19 de mayo de 2005.–La Subdirectora General 
de Programación Económica, P. D. (O. MAM/224/2005, 
de 28 de enero, B.O.E. de 10 de febrero de 2005), M.ª 
Soledad Giral Pascualena. 

 36.204/05. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adjudi-
cado el concurso de ejecución de las obras del pro-
yecto urgente gran reparación y acondicionamiento 
de los elementos electromecánicos de la impulsión 
de Crevillente. T.M. Crevillente (Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Programación Económica.

c) Número de expediente: 07.278.140/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del proyecto urgente gran reparación y acondicionamien-
to de los elementos electromecánicos de la impulsión de 
Crevillente. T.M. Crevillente (Alicante).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 17 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 899.786,58 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de mayo de 2005.
b) Contratista: Construcciones y Depuraciones, S.A. 

(CODESA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 818.985,75 euros.

Madrid, 19 de mayo de 2005.–La Subdirectora General 
de Programación Económica, P. D. (O. MAM 224/2005, 
de 28 de enero, B.O.E. de 10 de febrero de 2005), M.ª 
Soledad Giral Pascualena. 

 36.205/05. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adjudi-
cado el concurso de consultoría y asistencia para la 
realización de los estudios necesarios que permitan 
definir el grado de explotación de varias zonas del 
acuífero de Madrid TT.MM. Varios (Madrid).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad Dirección General del Agua.

 36.206/05. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el proyecto de obras complementarias 
n.º 1 del de gran reparación de la Presa de la So-
tonera. T. M. Alcalá de Gurrea (Huesca).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Programación Económica.

c) Número de expediente: 09.127.113/2A11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto de obras com-

plementarias n.º 1 del de gran reparación de la Presa de la 
Sotonera. T.M. Alcalá de Gurrea (Huesca).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación:
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: 

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.704.319,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2005.
b) Contratista: Copisa, Constructora Pirenaica, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.704.319,00 euros.

Madrid, 24 de mayo de 2005.–La Subdirectora General 
de Programación Económica. P. D. (O. MAM/224/2005, 
de 28 de enero, B.O.E. de 10 de febrero de 2005), M.ª So-
ledad Giral Pascualena. 

ENTE PÚBLICO 
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

 37.286/05. Resolución de la Dirección General de 
RTVE por la que se introducen modificaciones 
en las condiciones del concurso público para las 
obras de desamiantado de estudios 10 y 11 TVE y 
zonas parciales por cuartos de planta, áreas de 
producción y emisión Casa de la Radio (CPA 
2002:452562).

Con motivo de un cambio en las bases del concurso 
abierto, expediente 2005/10040, cuyo anuncio fue publi-
cado en el BOE, del día 21 de junio de 2005, pági-
na 5544, es necesario hacer las siguientes correcciones:

En el apartado 6. f) Fecha límite de obtención de 
documentos: Donde dice 15 de julio de 2005, debe decir 
26 de julio de 2005.

En el apartado 8. a) Fecha límite de presenta-
ción: Donde dice 18 de julio de 2005, debe decir 27 de 
julio de 2005.

En el apartado 9. d) Fecha apertura de las ofertas: 
Donde dice 26 de julio de 2005, debe decir 1 de septiem-
bre de 2005.

Pozuelo de Alarcón (Madrid), 30 de junio de 2005.–Juan 
Manuel Alberti Gil, Director de Compras y Servicios de 
RTVE. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 36.070/05. Resolución del Instituto Catalán de 
Asistencia y Servicios Sociales por la que se hace 
público el concurso de licitación del suministro e 
instalación de un sistema de climatización en las 
zonas comunes y de trabajo para la residencia y 
centro de día para gente mayor Jaume I en la 
Espluga de Francolí.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Catalán de Asistencia y 
Servicios Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: 288/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de un sistema de climatización en las zonas comunes y de 
trabajo para la residencia y centro de día para gente ma-
yor Jaume I en la Espluga de Francolí.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: En el Centro.
e) Plazo de entrega: Cuatro meses y medio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 666.562,98.

5. Garantía provisional. 13.331,26.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación y Patrimonio.
b) Domicilio: Plaza Pau Vila, 1.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08039.
d) Teléfono: 93 483 12 16.
e) Telefax: 93 483 15 09.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Segun especifica el Pliego de Clausulas Administrativas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Programación Económica.

c) Número de expediente: 03.803.282/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Realización de los estu-

dios que permitan definir el grado de explotación de 
varias zonas del acuífero de Madrid TT.MM. Varios 
(Madrid).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 15 de septiembre de 2004 y DOCE de fecha 14 de 
septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 420.028,51 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de mayo de 2.005.
b) Contratista: Sedelam, Ingeniería Tecnología y 

Servicios del Agua y Medio Ambiente, S.L. y Cauces 
Consultores, S.L. en U.T.E.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 308.474,14 euros.

Madrid, 24 de mayo de 2005.–La Subdirectora General 
de Programación Económica, P. D. (O. MAM/224/2005, 
de 28 de enero, B.O.E. de 10 de febrero de 2005), M.ª So-
ledad Giral Pascualena. 


